АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2020 № 726-  па

О  внесении  изменения  в  Порядок
предоставления  субсидии  субъектам
малого  и  среднего  предпринимательства
и  организациям,  образующим
инфраструктуру  поддержки  субъектов
малого  и  среднего  предпринимательства
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», на возмещение части
затрат,  связанных  с  приобретением
оборудования»,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  27.04.2015
№ 972-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам,  регулирующим  предоставление  субсидий  юридическим  лицам  (за
исключением  субсидий  государственным  (муниципальным)  учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям
товаров, работ, услуг»,  постановлением Правительства Сахалинской области от
01.04.2015 № 93 «Об утверждении порядка предоставления субсидии местным
бюджетам  на  софинансирование  мероприятий  муниципальных  программ  по
поддержке  и  развитию  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от 25.07.2019  №  2190-па  «Об
утверждении  муниципальной  программы  «Экономическое  развитие  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020-2025  годы» администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в   Порядок  предоставления  субсидии  субъектам  малого  и

2
среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  на  возмещение  части  затрат,  связанных  с
приобретением  оборудования,  утвержденный  постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от  27.04.201  №  972-па  изменение,  изложив  абзац  1
пункта 2.2 раздела 2 в следующей редакции:

«2.2.  Субсидия  предоставляется  для  возмещения  части  затрат  на
приобретение и доставку производственно-технологического оборудования, в том
числе  оборудования  для  функционирования  систем  «Социальная  карта
сахалинца», «Едины социальный проездной билет» (кроме легковых автомобилей
и  транспортных  средств,  предназначенных  для  перевозки  грузов,  имеющих
разрешенную  максимальную  массу  не  более  3  тонн)  для  создания,  и  (или)
развития,  и  (или)  модернизации  производства  товаров,  выполнения  работ,
оказания услуг.

Срок  выпуска  (изготовления)  приобретенного  оборудования  не  должен
превышать 3-х лет на момент заключения договора на поставку (изготовление)
оборудования.».

3. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете
«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  экономического  развития  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города              А.В.Фризюк